1

2024年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ゼネテック

 (コード番号：4492  東証スタンダード)

代表者名 代表取締役社長       上野 憲二

問合せ先 取締役常務執行役員    鈴木 章浩

 (TEL 03-6258-5612)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことに

ついて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決 定 額

（2024年５月 15日公表）

直近の配当予想

（2024年５月 10日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 2024年３月 31日 2023年３月 31日

１株あたり配当金 14円 50銭 14円 50銭 10円 00銭

配 当 金 総 額 165百万円 － 37百万円

効 力 発 生 日 2024年６月 10日 － 2023年６月 16日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2024年１月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っております。

1 株当たり配当金は、2023 年３月期の期末配当の実績については、当該株式分割前の金額を記載

し、直近の配当予想および今回の決定額については当該株式分割後の金額を記載しております。

２．理由

当社は、株主への利益還元を経営上の最重要課題のひとつを考え、事業環境や財政状況、経営成績

を考慮のうえ、内部留保と配当のバランスを考えた利益配分を行うことを基本的な考え方としてお

り、2023年度から 2025年度までを目安として当面の間、連結配当性向 50％程度を目途に決定するこ

とにしております。

2024 年３月期の１株当たり期末配当金につきましては、2024 年５月 10 日に発表いたしましたと

おり、2023年 11月 14日に発表いたしました配当予想金６円 50銭から８円増配して 14円 50銭とさ

せていただきました。すでに実施いたしました中間配当金 10 円とあわせて分割前換算した年間配当

金は１株当たり 53円 50銭（連結配当性向 48.9％）となります。

以 上